Lettera della S. C. di Propaganda per gli AA. di r. o. del 26 settembre 1896 al  
Card. Primate di Ungheria ed ai Vescovi Greco-Ruteni colla quale comunica il  
testo del Decreto del S. O. del 2 Settembre 1896, che dichiara illecito l'uso della  
lingua ungherese nella liturgia, e l'edizione dei libri liturgici nella stessa lingua.

Iampridem huic S. Congregationi de Propaganda Fide pro Orientalis Ritus  
Negotiis innotuerat sacerdotes quosdam rutheni ritus in Hungaria regione  
degentes audacter et proprio Marte liturgicos libros in hungaricum idioma vertisse  
eorumdemque impressionem curasse pro usu liturgiae in sacris peragendis. Quae  
agendi ratio non semel Apostolicae Sedis sollicitudinem revocavit, cuius est  
cavere ne zizania in Dominico grege radices agant, aut si forte egerint, quam cito  
feri potest, evellantur. Verum non sine magno moerore nuper accepit, sacerdotes  
quosdam dicti ritus officii sui penitus immemores in Ecclesia Universitatis  
Budapesthinae sollemniter sacrum perlitasse in hungarico idiomate contra  
SS. Canonum sacrorum; quod factum per publicas ephemeridas vulgatum fuit  
gravi bonorum fidelium scandalo. Hac occasione, cum quae dam investigatio  
super huiusmodi gravissimo negotio de eiusdem Apostolicae Sedis mandato  
peracta fuisset, detectum, est quod in quibusdam hungarici regni locis abusus  
hic invalescere coepit, silentibus locorum Ordinariis. Exinde cum res examini  
Supremae Univ. S. R. Inquisitionis subiecta fuerit, eadem, omnibus mature  
perpensis, decretum edidit sequentis tenoris:

Decretum S. R. et Univ. Inquisitionis

Supremae huic S. Congregationi S. Officii sequentia dubia resolvenda  
proposita fuere. Cum in Ecclesia Universitatis Budapest in Hungaria die 27 Iunii  
cur. anni Missa cum cantu celebrata fuerit a Graecis Ruthenis idiomate hungarico  
et eiusdem idiomate publicati fuerint libri liturgici; quaeritur 1.) Utrum tolerari  
possit idioma hungaricum in S. liturgia; 2.) Utrum libri liturgici edi possint in  
hungarico idiomate.

Feria IV die 2 Septembris 1896.

In Congregatione Generali S. Rom. et Univ. Inquisitionis propositis suprascriptis dubiis, Emi ac Revmi Domini Cardinales Inquisitores Generales decreverunt. Ad 1.um et ad 2.um Negative et abusum abscindendum. Sequenti vero feria VI die 4 dicti mensis SSmis D. N. Leo div. prov. PP. XIII in solita Audientia R. P. D. Adsess. S. O. impertita, relatam Emorum Patrum resolutionem benigne adprobare dignatus est.

Casimirus Episc. Conversanus Adses.  
I. Can. Mancini S. R. et U. I. Not.